

Dandiag A/S

Baldershøj 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 20 84 03 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2023.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Dandiat A/S Baldershøj 19 2635 Ishøj |
| | Telefon: 43433057 Hjemmeside: www.dandiat.dk |
| | CVR-nr.: 20 84 03 82 Stiftet: 27. april 1998 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bente Nordbjerg Nielsen, Formand Henriette Mærsk Søndergaard Nanna Nordbjerg Jensen |
| Direktion | Charlotte Rugaard Nielsen, Adm. Direktør |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | Nordbjerg ApS Hegnet 2B, 4330 Hvalsø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af laboratorieudstyr, pipetter, spidser og øvrigt tilbehør til dette. Herudover servicering og kalibrering af alle typer pipetter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.420 t.kr. mod 31.145 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.169 t.kr. mod 10.003 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har været større udskiftninger på ledende poster. Ejer Bente Nordbjerg Nielsen har valgt at indsætte Charlotte Rugaard Nielsen som ny adm. direktør og er selv indtrådt som bestyrelsesformand samt CVO, Chief Visionary Officer. Herudover er René Kappelgård blevet ansat som kommerciel chef med ansvar for at vækste tværorganisatorisk.

Digitalisering og medarbejderudvikling har gennem hele året været et væsentligt fokusområde, som vil fortsætte i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 25.420.185 | 31.145.477 |
| 1 Personaleomkostninger | -19.773.424 | -17.394.797 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.177.450 | -1.165.781 |
| Driftsresultat | 4.469.311 | 12.584.899 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 57.875 | 270.296 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -461.046 | -28.490 |
| Resultat før skat | 4.066.140 | 12.826.705 |
| Skat af årets resultat | -896.845 | -2.823.282 |
| Årets resultat | 3.169.295 | 10.003.423 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 10.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 118.988 | 0 |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | 50.307 | 54.330 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -50.907 |
| Disponeret i alt | 3.169.295 | 10.003.423 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 1.037.026 | 972.529 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.037.026</u> | <u>972.529</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 847.369 | 1.053.567 |
| Indretning af lejede lokaler | 585.873 | 947.223 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.433.242</u> | <u>2.000.790</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.470.268</u> | <u>2.973.319</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 7.539.902 | 8.803.342 |
| Varebeholdninger i alt | <u>7.539.902</u> | <u>8.803.342</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.884.405 | 12.072.235 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.565.873 | 5.392.443 |
| Udskudte skatteaktiver | 283.277 | 182.840 |
| Andre tilgodehavender | 358.494 | 1.510.968 |
| Periodeafgrænsningsposter | 479.652 | 608.841 |
| Tilgodehavender i alt | <u>13.571.701</u> | <u>19.767.327</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 635.205 | 884.600 |
| Værdipapirer i alt | <u>635.205</u> | <u>884.600</u> |
| Likvide beholdninger | 47.684 | 980.921 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>21.794.492</u> | <u>30.436.190</u> |
| Aktiver i alt | <u>24.264.760</u> | <u>33.409.509</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 808.880 | 758.573 |
| Overført resultat | 9.047.263 | 8.928.275 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 10.000.000 |
| Egenkapital i alt | 13.356.143 | 20.186.848 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 15.000 | 15.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.000 | 15.000 |
| | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 355.150 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 3.006.389 | 26.100 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.990.341 | 4.874.874 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 997.282 | 2.907.828 |
| Anden gæld | 2.544.455 | 5.398.859 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 10.893.617 | 13.207.661 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 10.908.617 | 13.222.661 |
| | | |
| Passiver i alt | 24.264.760 | 33.409.509 |

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for udviklingsom- kostninger | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---|---------------------------------|---|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 500.000 | 758.573 | 8.928.275 | 10.000.000 | 20.186.848 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -10.000.000 | -10.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 118.988 | 3.000.000 | 3.118.988 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 50.307 | 0 | 0 | 50.307 |
| | 500.000 | 808.880 | 9.047.263 | 3.000.000 | 13.356.143 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 17.049.581 | 14.849.986 |
| Pensioner | 2.396.087 | 2.286.390 |
| Andre omkostninger til social sikring | 327.756 | 258.421 |
| | <u>19.773.424</u> | <u>17.394.797</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>37</u> | <u>32</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 47.873 | 59.646 |
| Udbytte porteføljeaktier | 10.002 | 0 |
| Urealiseret kursgevinst på værdipapirer | 0 | 210.650 |
| | <u>57.875</u> | <u>270.296</u> |
| | | |
| 3. Oplysninger om dagsværdi | | Andre børsnoterede værdipapirer |
| | | <u>635.205</u> |
| Dagsværdi 31. december 2022 | | <u>635.205</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>249.395</u> |

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 878 t.kr.

Selskabet har herudover indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 906 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. april 2025.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS, CVR-nr. 10062950, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
